
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061100013

13

Nº 109, quarta-feira, 11 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 344001

Número do Contrato: 3/2022.
Nº Processo: 01550.000251/2021-63.
Pregão. Nº 1/2022. Contratante: FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA. Contratado:
12.369.441/0001-44 - CONSEG EQUIPAMENTOS E SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.
Objeto: Fica o prazo de vigência do contrato Nº 3/2022 prorrogado por 12 (doze) meses.
Vigência: 10/06/2025 a 10/06/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 653.533,68.
Data de Assinatura: 09/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA FUNARTE Nº 1, DE 14 DE MARÇO DE 2025

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE

A Presidenta da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, nomeada pela Portaria
da Casa Civil nº 1506, de 06 de fevereiro de 2023, publicada no D.O.U. 07 de fevereiro de
2023, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VIII, do artigo 19, do Estatuto da
Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, aprovado pelo Decreto nº 11.240, de 18 de
outubro de 2022, publicado no D.O.U. de 19 de outubro de 2022,

Considerando:
- a cláusula 11.6 do Edital Bolsa Funarte Brasil Conexões Internacionais 2025 -

Temporada Cultural Brasil-França: participação de jovens criadores (as) no Festival OFF
Avignon e na Bienal de Dança de Lyon, publicado no Diário Oficial da União - DOU de 17
de março de 2025,

Resolve:
1 - Devido a desistência do proponente abaixo:

. .ID .Proponente .Concorrente .Reserva .Nota

. .431482 .Jamile Mendes Cazumbá .Jamile Mendes Cazumbá .Pessoa Negra .35,7

2 - Convocar o suplente abaixo, que deverá cumprir a cláusula 11.2 do referido edital:

. .ID .Proponente .Concorrente .Reserva .Nota

. .428375 .Júlio César Aurélio de Souza .Júlio César Aurélio de Souza .Pessoa Negra .35,4

MARIA FERNANDES MARIGHELLA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 17/2025 - UASG 403201

Número do Contrato: 3/2025.
Nº Processo: 01531.000456/2025-09.
Contratante: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES. Contratado: 00.482.840/0001-38 -
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto: Aplicar repactuação de preços do
Contrato, e tem como base as convenções coletivas de trabalho, com registro no ministério
do trabalho e emprego - mte da categoria envolvida na prestação dos serviços objeto do
referido Contrato. Vigência: 01/03/2025 a 28/08/2025. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 1.672.805,16. Data de Assinatura: 09/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

Ministério da Defesa

COMANDO DA AERONÁUTICA
COMANDO DE PREPARO

V COMANDO AÉREO REGIONAL
BASE AÉREA DE SANTA MARIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Fica a Empresa DESCARTMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
19.001.876/0001-80, a contar da presente data, INTIMADA, por encontrar-se em lugar
incerto e não sabido, da decisão da Autoridade que resolveu aplicar-lhe as sanções
administrativas de MULTA COMPENSATÓRIA no valor de R$ 4,77 (quatro reais e setenta e
sete centavos), prevista no item 20.2.2 do Edital e art.156,inc. II, da Lei nº 14.133/2021; e
IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM A UNIÃO pelo prazo de 03 (três) meses, a
contar da publicação, prevista no item 20.2.3 do Edital e art. 156, inc. III, da Lei nº
14.133/2021, pela prática da conduta prevista no item 20.1.7.1 do Edital, devido a recusa
em aceitar o instrumento equivalente ao contrato quando convocada dentro do prazo de
validade de sua proposta. Assim, fica a empresa intimada para, querendo, apresentar
RECURSO no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis a contar desta data, dirigida à
Ordenadora de Despesas Titular da Base Aérea de Santa Maria, no endereço Rodovia RSC
287, Km 240 - Camobi - Cx. Postal 341, Santa Maria/RS, CEP 97105-030, mesmo local onde
se encontram disponíveis os autos para consulta, ou para o endereço de correio eletrônico
arc.basm@fab.mil.br, ou ainda, para o número (55) 9626-6981 (WhatsApp).

RITA DE CASSIA PROCHNOW Ten Cel Int
Ordenadora de Despesas da BASM

VII COMANDO AÉREO REGIONAL
BASE AÉREA DE BOA VISTA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2025 - UASG 120637

Nº Processo: 67291.006940/2024-31.
Pregão Nº 90003/2024. Contratante: BASE AEREA DE BOA VISTA.
Contratado: 05.056.594/0001-76 - MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto:
Aquisição de materiais de expediente e limpeza para a babv.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 04/06/2025 a 04/06/2026. Valor Total: R$
500.601,50. Data de Assinatura: 04/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2025 - UASG 120637

Nº Processo: 67291.006940/2024-31.
Pregão Nº 90003/2024. Contratante: BASE AEREA DE BOA VISTA.
Contratado: 22.379.413/0001-61 - COMERCIAL JANDAIA LTDA. Objeto: Aquisição
de materiais de expediente e limpeza para a babv.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 04/06/2025 a 04/06/2026. Valor
Total: R$ 29.895,00. Data de Assinatura: 04/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2025 - UASG 120637

Nº Processo: 67291.006940/2024-31.
Pregão Nº 90003/2024. Contratante: BASE AEREA DE BOA VISTA.
Contratado: 28.563.688/0001-37 - PRIME MIX LTDA. Objeto: Aquisição de materiais de
expediente e limpeza para a babv.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 04/06/2025 a 04/06/2026. Valor Total: R$
110.794,00. Data de Assinatura: 04/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2025 - UASG 120637

Nº Processo: 67291.006940/2024-31.
Pregão Nº 90003/2024. Contratante: BASE AEREA DE BOA VISTA.
Contratado: 51.485.752/0001-20 - J A DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto: Aquisição de materiais
de expediente e limpeza para a babv.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 04/06/2025 a 04/06/2026. Valor Total: R$
57.670,60. Data de Assinatura: 04/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2025 - UASG 120637

Nº Processo: 67291.006940/2024-31.
Pregão Nº 90003/2024. Contratante: BASE AEREA DE BOA VISTA.
Contratado: 37.722.924/0001-01 - POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA. Objeto: Aquisição
de materiais de expediente e limpeza para a babv.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 04/06/2025 a 04/06/2026. Valor Total: R$
128.765,00. Data de Assinatura: 04/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2025 - UASG 120637

Nº Processo: 67291.006940/2024-31.
Pregão Nº 90003/2024. Contratante: BASE AEREA DE BOA VISTA.
Contratado: 45.739.519/0001-24 - ARES COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: Aquisição de
materiais de expediente e limpeza para a babv.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 04/06/2025 a 04/06/2026. Valor Total: R$
25.078,25. Data de Assinatura: 04/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2025 - UASG 120637

Nº Processo: 67291.006940/2024-31.
Pregão Nº 90003/2024. Contratante: BASE AEREA DE BOA VISTA.
Contratado: 01.631.853/0001-94 - J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA .
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e limpeza para a babv.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 04/06/2025 a 04/06/2026. Valor Total: R$
35.998,59. Data de Assinatura: 04/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2025 - UASG 120637

Nº Processo: 67291.006940/2024-31.
Pregão Nº 90003/2024. Contratante: BASE AEREA DE BOA VISTA.
Contratado: 12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. Objeto:
Aquisição de materiais de expediente e limpeza para a babv.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 04/06/2025 a 04/06/2026. Valor Total: R$
52.402,00. Data de Assinatura: 04/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2025 - UASG 120637

Nº Processo: 67291.006940/2024-31.
Pregão Nº 90003/2024. Contratante: BASE AEREA DE BOA VISTA.
Contratado: 23.533.848/0001-81 - R T COSTA FELICIANO. Objeto: Aquisição de materiais de
expediente e limpeza para a babv.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 04/06/2025 a 04/06/2026. Valor Total: R$
12.086,00. Data de Assinatura: 04/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2025 - UASG 120637

Nº Processo: 67291.006940/2024-31.
Pregão Nº 90003/2024. Contratante: BASE AEREA DE BOA VISTA.
Contratado: 20.471.970/0001-82 - FABRICA DE CAPACHOS IMPORTACOES LTDA. Objeto:
Aquisição de materiais de expediente e limpeza para a babv.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 04/06/2025 a 04/06/2026. Valor Total: R$
32.000,00. Data de Assinatura: 04/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2025 - UASG 120637

Nº Processo: 67291.006940/2024-31.
Pregão Nº 90003/2024. Contratante: BASE AEREA DE BOA VISTA.
Contratado: 31.313.294/0001-35 - KFC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA. Objeto:
Aquisição de materiais de expediente e limpeza para a babv.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 04/06/2025 a 04/06/2026. Valor Total: R$
2.677,00. Data de Assinatura: 04/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2025 - UASG 120637

Nº Processo: 67291.006940/2024-31.
Pregão Nº 90003/2024. Contratante: BASE AEREA DE BOA VISTA.
Contratado: 06.910.908/0001-19 - J BRILHANTE COMERCIAL LTDA. Objeto: Aquisição de
materiais de expediente e limpeza para a babv.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 04/06/2025 a 04/06/2026. Valor Total: R$
18.217,00. Data de Assinatura: 04/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2025 - UASG 120637

Nº Processo: 67291.006940/2024-31.
Pregão Nº 90003/2024. Contratante: BASE AEREA DE BOA VISTA.
Contratado: 25.244.227/0001-03 - JLIRIC COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACAO DE MESA
LTDA. Objeto: Aquisição de materiais de expediente e limpeza para a babv.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 04/06/2025 a 04/06/2026. Valor Total: R$
29.700,00. Data de Assinatura: 04/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-11T02:02:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




